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Samverkansavtal avseende samverkan e-arkiv Väst 
 
 
 

Förslag till beslut 

 

Direktionen beslutar att Dalslands miljö- och energiförbund: 

 

• Ska ingå i samverkansavtal för e-arkiv Väst enligt upprättat samverkansavtal 

daterat 2024-04-26 (bilaga 1) 

 

• Utser förbundschef Dan Gunnardo att underteckna samverkansavtalet 

 

Ärendebeskrivning 

 
Dalslands miljö- och energiförbund har tagit emot ett samverkansavtal för beslut och 

digitalt undertecknande. 

 

Sedan 2016 har det bedrivits samverkan kring upphandling av e-arkiv. Från och med 

2019 har samverkan kring e-arkivfrågor reglerats i ett samverkansavtal mellan parterna. 

Samverkan enligt avtalet benämns e-arkiv Väst. Syftet med samverkan är att uppnå en 

rättssäker, tillgänglig, kvalitativ och kostnadseffektiv hantering av gemensamma e-

arkivfrågor. I det ingår att hantera leverantörer och system för e-arkiv. Samverkan 

skapar en god grund för förvaltning av e-arkivet och säkrar parternas digitala 

långtidsbevarande av information samt skapar möjlighet för vidareutveckling. 

 

I samband med att avtalet för det gemensamt upphandlade e-arkivet går ut 2026-09-20 

ska även det befintliga samverkansavtalet uppdateras. Vidare har nya intressenter 

tillkommit som önskar att delta i samverkan. Dalslands miljö- och energiförbund är ny 

part i samverkan.  

 

Det finns behov av en central organisation som arbetar fokuserat med att driva e-

arkivfrågorna och anslutningarna från verksamhetssystemen. En central organisation 

beräknas även minska behovet av konsultstöd och minska belastningen på parternas 

resurser framåt. Detta leder till minskade kostnader och minskad arbetsbelastning samt 

att parterna inom samverkan bygger egen kompetens. Att etablera en central 

organisation kräver ett långsiktigt samverkansavtal. 

 

Befintliga parter och nytillkomna intressenter, däribland Dalslands miljö- och 

energiförbund har under 2023 tagit beslut om att delta i en ny gemensam upphandling 

av ett e-arkivsystem. Samtidigt togs beslut om att aktivt delta i etablerandet av en ny 

central organisation och upprättandet av ett nytt samverkansavtal.  
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Arbetet med upphandling och kravställning inför ett nytt avtal om e-arkivsystem pågår.  

Vänersborgs kommun ansvarar för genomförandet av upphandlingen enligt fullmakt från 

parterna. Trollhättans stad har erbjudit sig att vara värd för den centrala organisationen 

och kommundirektörerna har under hösten 2023 enats om detta. Även IT-drift och 

lagring kommer att utföras av Trollhättans Stad. För att rekryteringarna till ny central 

organisation ska kunna ske under hösten 2024, inför upphandling av ett nytt e-

arkivsystem, är en förutsättning att det uppdaterade samverkansavtalet är beslutat och 

undertecknat av respektive part senast den 28 juni 2024. 

 

Att lämna över uppgifter inom ramen för avtalssamverkan ska enligt kommunallagen ske 

mot någon form av motprestation. Det kan vara ekonomisk ersättning eller att en part 

utför en annan uppgift åt den andra parten. Utgångspunkten för eventuell ersättning är 

självkostnad och inte att gå med vinst men det är heller inte tillåtet att för en part 

subventionera verksamhet som bedrivs hos andra parter. 

 

Grundkostnaden för central organisation beräknas ett normalår till 3,3 mkr. Initialt 

tillkommer uppstartskostnader i form av IT-utrustning, möbler etc. samt 

utbildningskostnader första året. Kostnaden för de timmar som parterna utför på 

uppdrag av e-arkiv Väst beräknas till 500 tkr per år och ingår i central organisation. 

Kostnaderna för central organisation, 3,8 mkr, förväntas kompenseras till uppemot 

hälften av minskat behov av timmar från parterna och minskat behov av konsulttimmar. 

Dessutom minskar parternas arbete med anslutningar.  

 

Kostnadsfördelningen för central organisation fördelas mellan avtalets parter utifrån lika 

andelar med undantag för kommunalförbunden där 30 % av en andel fördelas utifrån 

antalet samverkande parter. Detta mot bakgrund av att kommunalförbundens 

arkivverksamhet har en betydande mindre omfattning än kommunernas. Detta innebär 

att för en kommun blir kostnaderna för central organisation totalt ungefär 250 tkr per år. 

För ett kommunalförbund blir kostnaderna ungefär 75 tkr per år. 

 

Kostnader för IT-drift och lagring i Trollhättan, ungefär 750 tkr per år, fördelas med 50 

procent per capita och 50 procent per andel. Begreppet andel förklaras i ovanstående 

stycke. Kostnaderna för lagring, per gigabyte, förväntas bli betydligt lägre över tid 

jämfört med nuvarande avtal. För Dalslands miljö- och energiförbund blir kostnaden för 

IT-drift och lagring ca 7 500 kr/år.  

 

Kostnader för e-arkivsystem och andra systemkomponenter regleras inte i 

samverkansavtalet utan blir ett resultat av den nya upphandlingen. 

 

Den årliga kostnaden för Dalslands miljö- och energiförbund, exklusive kostnader för e-

arkivsystem, blir således ca 83 000 kr/år. För 2025 tillkommer engångskostnader om ca 

8 000 kr. Kostnaderna för e-arkivsystemet är för närvarande inte känd utan blir ett 

resultat av den nya upphandlingen. Den totala årliga kostnaden för Dalslands miljö- och 

energiförbund inklusive e-arkivsystem (när upphandlingen är avslutad och anslutningar 

genomförda) uppskattas till ca 120 – 130 000 kr/år. 

 

Det uppdaterade samverkansavtalet har, vid två tillfällen under våren 2024, skickats ut 

på remiss till samtliga befintliga parter och nytillkomna intressenter för synpunkter. 

 

Förbundschefen föreslår att direktionen beslutar att Dalslands miljö- och energiförbund 

ska ingå i samverkansavtalet och utser förbundschef Dan Gunnardo att underteckna 

avtalet för Dalslands miljö- och energiförbunds räkning. 
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Dalslands miljö- och energikontor 

 
 
Dan Gunnardo 

Förbundschef 

 

 

Bilagor/beslutsunderlag:  

Bilaga 1: Samverkansavtal för e-arkiv väst daterat 2024-04-26 

Bilaga 2: Direktionens beslut 2023-10-05 § 36 om medverkan i e-arkiv väst samt  

              medverkan i gemensam upphandling av e-arkiv. 


